PAGE
2

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 апреля 2013 года

	N
	457

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Дивеевского района (далее Положение), утвержденное постановлением администрации Дивеевского района от 15 октября 2008 года № 198
В соответствии с распоряжением администрации Дивеевского района от 25 марта 2013 года № 41-р «О принятии мер по увеличению оплаты труда работников исполнительной власти Дивеевского района»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образований учреждений Дивеевского района (далее Положение), утвержденное постановлением администрации Дивеевского района от 15 октября 2008 года № 198 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19. Произвести с 01 апреля 2013 года увеличение на 44,7 процентов минимальных окладов по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей Дивеевского района».

1.2. Дополнить пунктом 110 следующего содержания:

«110. Произвести с 01 октября 2013 года увеличение на 15 процентов минимальных окладов по профессиональным квалификационным группам должностей медицинских и фармацевтических работников по должностям врачей муниципальных образовательных учреждений Дивеевского района, оплата труда которых производится в соответствии с условиями оплаты труда, установленными для данной категории работников соответствующей отрасли».
1.3. Дополнить пунктом 111 следующего содержания:

«111. Произвести с 01 октября 2013 года увеличение на 10 процентов минимальных окладов по профессиональным квалификационным группам должностей медицинских и фармацевтических работников работникам, относящимся к среднему медицинскому персоналу, муниципальных образовательных учреждений Дивеевского района, оплата труда которых производится в соответствии с условиями оплаты труда, установленными для данной категории работников соответствующей отрасли».

1.4. Дополнить пунктом 112 следующего содержания:

«112. Произвести с 01 октября 2013 года увеличение на 7 процентов минимальных окладов по профессиональным квалификационным группам должностей работников муниципальных образовательных и иных муниципальных учреждений Дивеевского района (за исключением категорий работников, перечисленных в пунктах 11, 16, 19 – 111 Положения).
1.5. Абзац «пятый» пункта 11 после слов «увеличение» дополнить словами «в соответствии с абзацами первым, вторым, третьим настоящего пункта» согласно п. 1.2.1. постановления Правительства Нижегородской области от 30 ноября 2012 года № 874 «О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Действие подпункта 1.1. пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2013 года.

Действие подпункта 1.5. пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

Глава администрации района

Ю.Н.Ваньков
Муреева Т.И.
Коршунов С.А.

Молодцова А.О.
Малышев В.Н.